議案第２号

   給料の特別調整額に関する規則の一部改正について

  令和２年４月９日提出  岩手県人事委員会 委員長  熊谷 隆司

第１ 趣旨

   知事部局に新たな職が設置されることに伴い、所要の改正をしようとする

ものである。

第２ 規則案の内容

   知事部局の職の設置に伴う組織規則等の改正（４月14日公布、公布日施行）

に合わせ、所要の改正をすること。（別表第１関係）

第３ 施行期日

   公布の日から施行すること。

RS19010198
タイプライターテキスト
2

 給料の特別調整額に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和２年４月 日

                                            岩手県人事委員会

                                              委員長 熊 谷 隆 司

岩手県人事委員会規則第 号

   給料の特別調整額に関する規則の一部を改正する規則

 給料の特別調整額に関する規則（昭和35年岩手県人事委員会規則第16号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

別表第１（第２条関係） 別表第１（第２条関係）

組 織

区 分
組 織

区 分

 １ 種 ２ 種 ３ 種 ４ 種 ５ 種 ６ 種   １ 種 ２ 種 ３ 種 ４ 種 ５ 種 ６ 種

 知

事

の

事

務

部

局

本

庁

 ［略］ ［略］

首席ス

ポーツ

振興専

門員

医師支

援推進

監

［略］

［略］

ふるさ

と振興

監

県産米

生産振

興監

［略］

［略］   知

事

の

事

務

部

局

本

庁

 ［略］ ［略］

首席ス

ポーツ

振興専

門員

総括新

型コロ

ナウイ

ルス感

染症対

策監

医師支

援推進

監

［略］

［略］

ふるさ

と振興

監

新型コ

ロナウ

イルス

感染症

対策監

県産米

生産振

興監

［略］

［略］

   ［略］     ［略］

  ［略］    ［略］

 ［略］  ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この規則は、公布の日から施行する。

RS19010198
タイプライターテキスト
2-2

職の新設に伴う格付け（級別職務区分表及び給料の特別調整額）について

R2.4.7 人事委員会事務局職員課

１ 改正の趣旨

  知事部局に新たな職が設置されることに伴い、級別職務区分表における職務の級及び給料の特別調整

額に関する規則別表第１に掲げる職（以下「指定職」という。）について所要の改正を行うもの。

２ 改正の内容

指定職を追加すること。

部 局 職 名 給料表 職務の級
特別調整

額の区分
理  由

知事部局

（保健福祉企

画室）

総括新型コ

ロナウイル

ス感染症対

策監

行政職 ６・７級 ４種

・ 新型コロナウイルス感染症対策を統

括する責任者として、全庁、関係機関

等との連絡、専門的な調整・調査業務

を行う職であり、職務の困難性が認め

られることから、総括課長級とするこ

とが適当であること。

・ 専任である部下の職員の指揮監督を

行うことから、特別調整額は４種とす

ること。

知事部局

（保健福祉企

画室）

新型コロナ

ウイルス感

染症対策監

行政職 ６・７級 ５種

・ 総括新型コロナウイルス感染症対策

監を補佐し、蔓延防止対策や医療提供

体制の確保等の業務を行う職であり、

職務の困難性が認められることから、

総括課長級とすることが適当であるこ

と。

・ 総括新型コロナウイルス感染症対策

監の下に置かれる職であることから、

特別調整額は５種とすること。

３ 施行期日

  公布の日からとする。

RS19010198
タイプライターテキスト
2-3